
 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
Påbud efter miljøbeskyttelsesloven for Kaj Olesen A/S, 

Nymindegabvej 351, 6830 Nørre Nebel – Vedr. oplag af 

farligt affald 

 

Baggrund for påbud 

I forbindelse med miljø- og affaldstilsyn på virksomheden har Varde 

Kommune konstateret, at virksomheden har oplagret større mængder 

farligt affald. Det farlige affald stammer fra produktionen på virksomheden 

med elpolering og bejdsning.  

 

Varde Kommune har tidligere gentagne gange bedt virksomheden 

nedbringe affaldsmængden på virksomheden, men virksomheden er ikke 

kommet i mål med tidligere fremlagte planer for nedbringelse af 

affaldsmængden.  

 

Det farlige affald består af palletanke med skyllevand fra bejdsning og 

elpolering, krystaller fra inddamperen samt inddampet syrerest ligeledes 

oplagret i palletanke. Det farlige affald er oplagret i lagerhallen på adressen 

Erhvervsparken 7, 6830 Nørre Nebel. Hallen har fast betongulv med 

afløbsrende i midten af hallen. Afløbsrenden løber til en 5.000 liters tank 

som ligger nedgravet udenfor hallen. Tanken kan i tilfælde af mindre uheld 

opsamle det flydende farlige affald, hvorfra det kan pumpes op til 

bortskaffelse. 

 

Ved tilsynet d. 12. marts 2026 er der oplagret 135 palletanke med 

skyllevand, 43 palletanke med syrerest fra inddampning samt 49 tønder 

med krystaller fra inddamperen á cirka 100 kg. Derudover producerer 

virksomheden ugentligt cirka 3.000 liter skyllevand. Der kan inddampes 

cirka 3.500 liter i ugen, hvoraf der så er 10 % som flydende rest. 

Inddamperen har i flere tilfælde været i stykker, og var desuden ude af 

drift på tilsynstidspunkt d. 12. marts 2026.  

 

I virksomhedens miljøgodkendelse af 13. april 2005 er der ikke opgivet 

maksimale oplagsmængder af farligt affald på virksomheden.  

 

Varde Kommune vurderer, at det nuværende oplag af farligt affald kan 

være til miljømæssig fare ved brand, uheld eller lignende på virksomheden. 
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Der konstateres desuden en tendens til akkumulering af omkostningstungt 

farligt affald på virksomheden.  

 

Påbud 

 

Varde Kommune meddeler hermed følgende som påbud til virksomheden jf. 

§ 41 i miljøbeskyttelsesloven: 

 

Virksomheden må maksimalt opbevare ét års forbrug af affald, 

svarende til 70 palletanke med skyllevand og 30 palletanke med 

inddampet syrerest samt 20 tønder á 100 kg med krystaller fra 

inddampning på virksomheden. 

 

Tidsfrist for overholdelse af påbud 

 

Varde Kommune fastsætter fristen for overholdelse af påbudets vilkår til at 

være 3 måneder fra påbudsdatoen. Det vil sige, at påbudet skal være 

overholdt senest d. 9. juli 2026.  

 

Bemærkninger fra virksomheden til påbudet  

Kaj Olesen A/S har d. 8. april 2026 fremsendt bemærkninger til varslingen 

af påbudet. Virksomhedens bemærkninger er vedhæftet i sin helhed i 

bilaget til dette påbud.  

 

Virksomheden bemærker, at de har 120 palletanke med skyllevand og 69 

palletanke med inddampningsrest. Derudover bemærker virksomheden at 

mængden af affald varierer i takt med produktionen, samt at inddamperen 

kører 24 timer i døgnet for at nedbringe mængden af skyllevand. 

 

Virksomheden ønsker en frist på 12-14 måneder til nedbringelse af oplaget 

af farligt affald. Dette er begrundet i likviditetsudfordringer ved 

bortskaffelse indenfor de 3 måneders frist. Virksomheden har fremsendt en 

plan med budget for bortskaffelse, hvor sidste afhentning inden påbudet 

overholdes ligger i februar 2027.  

 

Virksomheden påpeger, at det miljømæssigt er værre at bortskaffe affaldet 

på den af Varde Kommune forslåede måde, da det skaber mere transport.  

 

Varde Kommune har taget bemærkningerne til efterretning. Påbudet ordlyd 

og frist fra varslingen fastholdes.  

 

Lovhjemmel 

Påbudet meddeles med hjemmel i § 41 i Bekendtgørelse af lov om 

miljøbeskyttelse nr. 1742 af 22. december 2025.  

 

Klage- og søgsmålsvejledning 

Klagefristen udløber 4 uger efter den 9. april 2026, hvor afgørelsen bliver 

offentliggjort på DMA: https://dma.mst.dk/. Det vil sige, at klagen skal 

være modtaget i klageportalen senest den 7. maj 2026. 
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Hvordan 

Du klager via Klageportalen, som ligger på www.borger.dk og www.virk.dk. 

Du logger på klageportalen med Mit-ID. En klage er indgivet, når den er 

tilgængelig for Varde Kommune i Klageportalen. I klageportalen sendes din 

klage automatisk først til Varde Kommune. Hvis Varde Kommune fastholder 

afgørelsen, sender kommunen klagen videre til behandling i nævnet via 

klageportalen. Du får besked om videresendelsen. 

 

Miljø- og Fødevareklagenævnet afviser din klage, hvis du sender den uden 

om klageportalen, medmindre du er blevet fritaget for brug af 

klageportalen. Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge klageportalen, 

skal du sende en begrundet anmodning til enten Varde Kommune, Bytoften 

2, 6800 Varde, e-mail: vardekommune@varde.dk eller Miljø- og 

Fødevareklagenævnet på mfkn@naevneneshus.dk.  

Varde Kommune videresender din anmodning til Miljø- og 

Fødevareklagenævnet, som beslutter om, du kan fritages. Se betingelserne 

for at blive fritaget her: https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-

og-foedevareklagenaevnet/vejledning/ 

 
Gebyr 

Når du klager, skal du betale et gebyr. Du betaler gebyret med 

betalingskort i Klageportalen. Spørgsmål vedrørende gebyr rettes til Miljø- 

og Fødevareklagenævnet, som du finder via Nævnenes Hus på 

www.naevneneshus.dk  

 
Hvem kan klage 

Afgørelsen kan påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet. De 

klageberettigede er: 
• afgørelsens adressat 
• enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald 

• Sundhedsstyrelsen 
• Danmarks Fiskeriforening 
• Ferskvandsfiskeriforeningen for Danmark 
• lokale foreninger og organisationer, der har beskyttelse af natur og 

miljø som hovedformål 
• lokale foreninger og organisationer, der efter deres formål varetager 

væsentlige rekreative interesser 
• landsdækkende foreninger og organisationer, der efter deres vedtægter 

har beskyttelse af natur og miljø som hovedformål 
• landsdækkende foreninger og organisationer, der efter deres vedtægter 

har til formål at varetage væsentlige rekreative interesser 

 
Sagsanlæg 

Såfremt du ønsker at indbringe afgørelsen for domstolene, skal søgsmål 

være anlagt inden 6 måneder efter, at afgørelsen er modtaget, eller – hvis 

sagen påklages – inden 6 måneder efter, at endelig afgørelse foreligger. 

 

Aktindsigt 

Jeg skal gøre opmærksom på, at I har ret til aktindsigt i sagen. Såfremt I 

ønsker at se sagens akter, er I velkomne til at kontakte mig. 

 

http://www.borger.dk/
http://www.virk.dk/
mailto:vardekommune@varde.dk
mailto:mfkn@naevneneshus.dk?subject=
mailto:mfkn@naevneneshus.dk?subject=
mailto:mfkn@naevneneshus.dk
mailto:mfkn@naevneneshus.dk?subject=
mailto:mfkn@naevneneshus.dk?subject=
https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/til-foersteinstanser/fritagelse-fra-klageportal/
https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/til-foersteinstanser/fritagelse-fra-klageportal/
https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/vejledning/
https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/vejledning/
http://www.naevneneshus.dk/
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Er der yderligere spørgsmål til sagen, er I ligeledes velkommen til at 

kontakte mig.  

 

Med venlig hilsen  

 

 

Jonas Berggreen 

Tjørnelund 

Miljøsagsbehandler 

 

E jtjr@varde.dk 
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Bilag 1 – Virksomhedens bemærkninger til varsling af påbud.  

Varde Kommune 

Teknik og Miljø 

 

Udtalelse vedrørende varslet påbud om oplagring af farligt affald 

Virksomheden Kaj Olesen A/S giver her sine bemærkninger til kommunens 

varsling af påbud vedrørende oplagring af farligt affald.  

1. Nuværende forhold 

Virksomheden håndterer i dag farligt affald bestående af skyllevand, 

syrerester og inddampede krystaller. Affaldet oplagres i palletanke under 

kontrollerede forhold, som er en lukket hal med en lukket og separat kloak 

der ikke er koblet op til det kommunale spildevands anlæg. Affaldet 

afhentes løbende af godkendt transportør til videre behandling ved Fortum 

Waste Solution.  

Mængderne af affald varierer i takt med produktionen, og der vil være 

perioder med både højere og lavere affaldsgenerering end gennemsnittet. 

2. Bemærkninger til det varslede påbud 

Kommunen har varslet et påbud med et forslag om, at virksomheden 

fremover maksimalt må opbevare et års affald svarende til 70 palletanke 

med skyllevand, 30 palletanke med syrerester samt 20 tønder á 100 kg 

med krystaller fra inddampning på virksomheden. 

Virksomheden har forståelse for ønsket om en begrænsning i oplaget af 

farligt affald. Det vurderes dog, at tidsfristen på 3 måneder fra 

påbudsdatoen er for kort. Det vurderes desuden, at en fast grænse, 

svarende til et års gennemsnitlig affaldsvolumen, ikke i tilstrækkelig grad 

tager højde for de variationer, der vil være i produktionen. 

Inddampningsanlægget kører pt. 7 dage om ugen, og der bliver forhandlet 

med affaldstransportøren om ekstra afhentninger de kommende måneder.  

I det medsendte bilag har vi skitseret handleplanen for at nedbringe 

affaldsmængderne til det ønskede niveau. 

3. Økonomiske konsekvenser 

Det varslede påbud vil medføre behov for hyppigere afhentning af affald for 

at overholde den fastsatte maksimale oplagringsmængde. Det vil medføre: 

• Øgede transportomkostninger. 

• Øgede behandlingsomkostninger, som følge af hyppigere 

afhentninger. 

• Øgede omkostninger til energi i forbindelse med den intensiverede 

inddampningsproces. 

Samlet set vil påbuddet medføre en ikke uvæsentlig stigning i 

driftsomkostningerne og dermed et øget likviditetsbehov. 

Virksomhedens nuværende økonomi kan ikke imødekomme det ønskede 

likviditetsbehov der er forbundet med påbuddet.  

4. Miljømæssige forhold 

Selvom en reduktion af oplagret affald kan mindske risikoen ved eventuelle 

uheld, kan hyppigere transport af farligt affald medføre øget 

miljøbelastning i form af øget brændstofforbrug og CO₂-udledning. 

Virksomheden vurderer derfor, at der bør laves en samlet afvejning af 

risikoen ved oplagring over for miljøpåvirkningen fra transporten og 

hyppigere behandling af affaldet.  
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5. Forslag til justeringer 

Virksomheden foreslår, at der i stedet for en fast mængdegrænse overvejes 

en mere fleksibel løsning, som i højere grad afspejler virksomhedens 

faktiske drift med de udsving, der kan være i aktivitetsniveauet. 

Virksomheden foreslår desuden en tidsfrist på 12-14 måneder til 

overholdelse af påbuddets vilkår, eventuelt suppleret med en milepælsplan, 

hvor man midtvejs følger op på de opnåede resultater. 

7. Afslutning 

Virksomhedens ønske er, at indgå i en konstruktiv dialog med kommunen 

for at finde en løsning, der både tilgodeser miljøhensyn og sikrer en 

hensigtsmæssig og effektiv drift. 

Virksomheden står derfor gerne til rådighed for yderligere drøftelser. 

 

Med venlig hilsen 

 

Jacob Olesen  

Kaj Olesen A/S 

 

 


